FINITÉ, Dans certaines limites, modérément. SYN. Definite. USUS: Avarus erit, sed finite; adulter, sed habebit modum.

FINITIMUS, a, um, Voisin, proche. SYN.

Vicinus, propinquus, confinis, proximus. USUS: Finitus oratori poeta est. Falsa veris, ségritudini finitimus est metus. Vitia propinquia inter se et finitima. Regnum, gens finitima, peoples limitrophes. Cf. Vicinus.

FINITOR, óris, m. Arpenteur. SYN. De cempator, metator, qui agrorum terminos constituit. USUS: Delecta finitorum juventus.

FIO, fia, factus sum, fieri, p. verbi FACIO, Ètre fait, se faire, se passer, arriver, devenir. SYN. Evenio, accido, evado, confio, confior. ADV. Acriter, acris, acerrime, amantisime, animose, apte, arrogans, atrociter, bellissime, benigne, benevolé, casu, caute, clarius, cogitato, commode, considerate, constanter, consulto, crebro, cumulatus, cupide, difficile, diligenter, divinitus, diutius, dupliciter, faciliter, forte, fortuito, frequentius, honoriſce, honeste, humane, improbe, improviso, inepte, injuste, insulse, iracunde, lepide, limatus, longius, mature, melius, modestissime, necessario, obscure, occultus, omnino, petulantissime, pie, privatim, publice, rite, sedulo, severius, similate, suaviter, tardius, temere, turpiter, varie, vehementer, vere, viriliter, vitiōse, utiliter. PHRAS. 1. Vide ne indesseditio fiat, prenez garde que de là ne sorte quelque sédition. Ne sedition exsistat, confletur; ne tumultus aliquid enascatur; contentiones gigantur, consequantur; ne in seditionem res revertatur; ne tumultus hic in seditionem evadat, degeneret, delabatur. Cf. Facio. 2. Si fieri potest, si cela peut se faire. Si fortuna daret; si res et locus permittit; si confieri res potest; si integrum tibi est; si facultatem causa dat, præbet; si res facultatem habitura tibi videtur; si videris id, quod peto, posse consequi; si rem confici, effici, ad exitum deduci posse putas; si eventum speras cum animo meo congruentem; non alienum, non abhorrentem a voluntate mea. 3. Tribunus factus est, il fut fait, il devint tribun. Creatus, renuntiatus est tribunus; ordines ducre jussus est; tribunitia dignitate auctus; tribunis adscriptus; in tribunorum ordinem adlectus est. USUS: Sæpe fit, ut, etc. Fato fiunt omnia. Si ita factumeset, ut senatus haberetur, nobis magno usui fuisset. Cf. Facio.

FIRMAMENTUM, i., n. Support, soutien, appui. SYN. Robur, vires. EPITH. Contrarium, gravissimum. USUS: Hic ordo est firmamentum cæterorum. Flos Italæ, firmamentum imperii, ornamentum civitatis. Est hoc firmamentum disciplinæ. Firmamentum et robur accusationis.